INDICAÇÃO Nº 221/2006

Senhor Presidente,

 O Vereador  infra-assinado indica ao Executivo Municipal,  na
forma regimental, a necessidade de se realizar intervenção no sentido de
solucionar o problema de acúmulo de água na depressão existente no solo
da Ruas Isabel de Castro, esquina com Rua Joaquim Gomes Pereira, no
Bairro Gomes, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA

 O cruzamento acima citado vem apresentando um problema
muito sério que é o acúmulo de água pluvial, que fica retida no mesmo
durante um bom tempo, causando mau cheiro. A depressão existente no
local, que é calçado, não permite o escoamento da água e com isso ela
permanece ali por muitos dias.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2006.

LEANDRO BIBIANO DO CARMO
Vereador do PL